
BATTLE OF LABOUŇ
KOMPLETNÍ PRAVIDLA



NÁZVOSLOVÍ A ZKRATKY

• Battle Beer (BB) - oficiální pivo (točené i lahvové) podávané pouze zaregistrovaným do operace.
• Battle Point (BP) - udělený bod.
• Penalty Point (PP) - trestný bod (-1 bod).
• BATTLE PASS - kategorie ceny piva.
• Beer And Statistics System Terminal Inside Camp (BASSTIC®) - celkový název systému počítání piv a veškeré
další statistiky.
• Beerman - operátor systému BASSTIC®.
• BATTLE|LIVE - online tabulka, kde je možné sledovat aktuální průběh operace. Vychází ze systému BASSTIC®. Je
dostupná na hlavním dispalayi v Beer Campu, nebo online dostupná na mobilních zařízeních.
• Beer Camp - hlavní stan, kde se čepuje a vydává pivo.
• Beer Combat (BC) - pivní férovka 0,5l piva na ex.
• Super Beer Combat (SBC) - super pivní férovka 1l piva na ex.
• The Boobs Platoon - operátorky pivní kuchyně. Platí i pro operátory, co mají vlivem hormonů velký kozy.
• Battle of Labouň Identification (BOL-ID) - osobní QR kód, kterým se prokazuješ při převzetí piva a načítáš si
pomocí něj své BB.
• Actual Battle Score (ABS) - aktuální počet bodů v probíhající operaci.
• O�cial Battle Score Total (OBST) - oficiální počet nasbíraných bodů ve všech ročnících.
• Persona Non Grata (PNG) – osoba nežádoucí.



OBECNÁ PRAVIDLA

• Zákaz vstupu do základny osobám mladším 18ti let
• Vstup do základny pouze na vlastní nebezpečí!
• BATTLE PASS, tedy vstupeka, má 5 podob. Kategorii PRIME a CONQUEROR jsou předplatná, kdy si můžeš během
roku až do 10. července poslat peníze na svůj BOLID a během akce z kreditu těžíš. Díky předplatnému máš
výhodnější cenu piva, než na místě a exkluzivní štítek v tabulce BATTLE|LIVE. V kategorii WARRIOR není tak
výhodná cena piva, a lze platit až na místě, popřípadě platbou na účet. Zbývající kategorie STALKER a
EXPENDABLE nejsou soutěžní kategorie a patří do nich návštěvníci.
• Každý platí vstupní poplatek (registrační poplatek) v ceně dle kategorie (možnost předplatného BATTLE PASS).
Při registraci získáváš prémiový přístup do Beer Campu a digitální profil BOL-ID - pokud jsi aktivní voják (účast v
předchozím ročníku) + zdarma poukaz na jednu porci jídla!
• Začíná se v 09:00, končí se v 09:00 v sobotu. Jedná se o dvacetičtyřhodinový boj.
• 1 BB = 1 BP. Vylitý BB = 1 PP. Vylitý BB někoho druhého = 2 PP. Při vylití "piva vyšší" mocí se body neztrácí. Ale
prokazatelně se svědkem (že to byl: vítr, pobíhající pes atd.)
• BB se přičítá do ABS (OBST) již při jeho přebrání (tedy předem), nikoliv až po jeho dopití.
• Nelze převzít další BB bez dopití toho posledního.
• Do nové operace se registrujete pod hodností, kterou jste získali v předchozím ročníku. Pokud jste předchozí
ročník vynechali, o hodnost jste přišli - příklad: V roce 2008 jste získali hodnost generála, v roce 2009 jste se do
operace neregistrovali... příjdete se zaregistrovat v roce 2010 - nastupujete jako vojín!
• V případě pití lahváčů se vydává nový nápoj výměnou za prázdnou lahev. Každá lahev má svůj specifický QR kód
a je tedy přidělen konkrétní osobě.
• Pivní férovky (viz. "BEER COMBAT") otevřeny po celou dobu operace.
• Pivní super férovky (viz. "SUPER BEER COMBAT") otevřeny po celou dobu operace.
• Po obědě bude oznámen čas soutěže Pivní Jednotka (viz. "BEER SQUAD").
• V 18:00 je běh Labouní (viz. "LABOUNIAN RUN").
• Bojuje se o hlavní cenu, ovšem vítěz musí splnit podmínky "ULTIMATE BATTLE OF LABOUŇ WINNER & SUPREME
COMMANDER" (viz. níže), aby si ji mohl nárokovat.
• Hraje se na barevné týmy. Který nasbírá nejvíce BP dohromady, vyhrává (sice hovno, ale i to je vítězství).
Velitelem každého týmu je jeden z generálů, popřípadě následující nejvyšší hodnost. Bude vybráno předem dle
organizátorů. Při jeho nepřítomnosti bude zastoupen důstojníkem s nejvyšší dosaženou hodností. Těmto
generálům je přímo nadřízen Ultimate Battle of Labouň Winner & Supreme Commander z předchozího ročníku,
který je tedy vrchním velitelem celé základny. Pro každý rok se počet týmů mění podle situace. V případě, že bude
více generálů, než stanovený počet týmů, nižší generálové se rozpustí do týmů. Rozhodnutí o tom, kdo velí bude
mít vždy Ultimate Winner. Měl by zároveň přihlédnou k počtu odsloužených let.
• NESHODY PŘI VYHLÁŠENÍ VÍTĚZE: V případě, že z předešlého, či současného ročníku není z důvodů nejasností
(nepředpokládané situace) jasně definovaný oficiální absolutní vítěz Ultimate Battle of Labouň Winner & Supreme



Commander a nastane rozpor, rozhodne o vítězi souboj SUPER BEER COMBAT. K tomuto souboji se přistupuje
stejně, jako v rámci pravidla uvedeného v podmínkách Ultimate Battle of Labouň Winner & Supreme Commander
a v podmínkách Super Beer Combat níže.
• Před registrací bude každý žadatel o registraci podroben kontrole, kterou provede předem určená tříčlenná
komise. Tato komise má za úkol určit, jestli je hráč vzhledově dostatečně způsobilý pro boj o hlavní cenu a velení
v základně (PASSED FOR COMMANDER). Toto pravidlo nahrazuje nutnost získat 2 body za vzhled a zabrání tak, aby
vítězství připadlo nějakému vobejdovi v tričku od vietnamce. V případě nedostatečně vybaveného vojáka (nic
armádního na sobě) není možné vyhrát hlavní cenu.
• Veškeré pivní férovky (Beer Combat a Super Beer Combat) musí proběhnout na bitevním stole BATTLE TABLE.
Dále musí být zaznamenané na vysokorychlostní kameru pro případné nesrovnalosti o vítězství.
• Při dosažení nevyšší hodnosti HOVADO OF THE LABOUŇ ARMY se pro následující ročník posouvá hranice této
šarže o +1 bod k dosaženému skóre.
• Pokud nejste proškoleni o systému BASSTIC® od Beermana a nemáte jeho povolení na jeho obsluhu, nesmíte
točit ani podávat BB! Hlavním (Chief) Beermanem je Captain America a je jediným, kdo od vás přebírá peníze za
BB!
• Za zvracení se BP neztrácejí ani nezískávají.
• V případě zájmu je možné vzdát se hodnosti ve prospěch nižší hodnosti - dobrovolná degradace. Tedy je možné
zůstat na hodnosti vojína i při stavu 30 ABS. BP se ale dále přičítají do dlouhodobé statistiky (OBST). Tuto
záležitost je nutno řešit osobně s hlavním Beermanem až po konci operace.
• Rekrut, který je na své první operaci, nemá nárok na vyšší hodnost než Colonel (plukovník). Dále získané BP se
mu však normálně přičítají do OBST.
• Beerman si vyhrazuje právo z operačních důvodů odložit některé procesy (např. načtení BP a PP) na dobu po
konci operace, v zájmu urychlení chodu Beer Campu na žhavém konci operace. Beerman si také sám určuje
priority podávání BB podle svého uvážení.
• Do BP se počítá i BB přičtený těsně před koncem operace. Nesmí mít ale rozpité dva nebo více nápojů najednou.
Stále však u něj platí povinnost BB vypít co nejdříve po konci operace. Tento poslední BB podléhá stejným
pravidlům jako všechny předchozí, takže může být při případném odložení stejně tak dodatečně penalizován, což
může mít vliv na finální ABS a tedy i možnou ztrátu vítězství!



BEZPEČNOST A CHOVÁNÍ V ZÁKLADNĚ

• Každý účastník akce dbá na bezpečnost svojí a dalších účastníků. Při posuzování vhodného, či nevhodného
chování, se řídí především zdravou lidskou logikou. Pokud nezvládám příval alkoholového opojení, zalezu se někam
vyspat! Při hře ctím zákon subordinace.
• Každý registrovaný účastník nese odpovědnost za své chování. Je to jen hra a tak nejlepší způsob, jak si hru užít,
je nebrat si nic osobně. Logicky je během akce „trestána“ neposlušnost a kázeňské přestupky. S velkou
pravděpodobností se zde více, než kde jinde setkáte se šikanou. Obecně platí, že pokud dostáváte nadměrné
množství fyzických trestů (kliky, sklapovačky, angličáci) je na vašem chování něco rebelského a bylo by vhodné
hledat chybu především u sebe. Důležité je se z toho neposrat i třeba přes rozdílné názory si akci užít. Není
absolutně tolerováno agresivní chování, osobní urážky a znevažování akce Battle of Labouň a jejich velících
důstojníků. V takovém případě se přistoupí k okamžitému zabanování účtu, bez nároku na odvolání.
• Každý velitel, či vyšší hodnost musí během akce ctít ducha Battle of Labouň a i přes rozsáhlé možnosti
perzekucí vůči nižším hodnostem (fyzické tresty, veřejné zesměšnění např. sběrem psích hoven, či další formy
šikany) nesmí nic přehánět. V žádném případě by neměl nadměrně zatěžovat jednotlivce velkým množstvím
neoprávněných, či málo podložených fyzických trestů. V případě že i přes velkou nálož trestů vykazuje podřízený
stále sklony k neposlušnosti, je třeba projednat vše osobně s Beermanem a společně se domluvit na dalším
postupu. Není absolutně tolerováno osobní urážení podřízeného, vážně myšlené výhružky před, během a po akci.
Zneužití pravomocí velitele je velmi závažný přečin a zcela popírá filozofii Battle of Labouň. Postup proti
takovému chování bude rychlý a rázný. Z pohledu pravidel se jedná o ztrátu důvěry a v nejhorším případě bude
dotyčný velitel označen jako Persona Non Grata a nebude v příštích letech zván.
• Střílet do polí nebo do křoví - bude se tu válet spoustu vyvržených vorvaňů, tak ať nedojde ke zranění. Nestřílet
na okolní objekty, lidi, auta a stany! S pyrotechnikou to nepřehánět a před jejím použitím je povinnost ji patřičně
a nahlas ohlásit! Dýmovnice lze užívat dle libosti - jen ne v uzavřených prostorách budov (všech stanů)! Velký
pozor na dýmovnice nízké kvality. Mohou vybuchovat. Výsledkem špatného zacházení s pyrotechnikou může být
trest/diskvalifikace, o které rozhodnou Beermanů.
• Pokud si jdete na sračku vyndaný odpočinout, přemýšlejte (je-li to jen trochu možné) kam si leháte. Spánek na
sluníčku může být příjemný jen do doby, dokud z vás neudělá malej moravskej škvareček. V takovém případě
počítejte s tím, že vás někdo poleje vodou a zatáhne někam do stínu a uvede do stabilizované polohy. Povinnost
každého účastníka v základně je starat se o sebe a dbát i na bezpečí ostatních. Neposkytnutí pomoci znamená, že
jsi buď hodně na sračku, nebo to, že jsi kretén a na mejdanu nemáš co dělat.
• Beermani mají, i přes svoji stávající hodnost, v krizové organizační situaci absolutní velení v základně! Mají tak
právo zasahovat do hlavního dění operace (např. rozhodnout o vyhoštění problémového člověka ze základny nebo
zakázat podávání dalších BB - zabanování účtu). Takže nastalé situace řešte především s nimi. Ti se však musí pro
penalizaci/trest dotyčného společně rozhodnout a nesmí svoje pravomoci zneužít - zneužití jejich pravomocí je
může potrestat absolutní degradací.



JEDNOTLIVÉ MINIMISSIONS ZA EXTRA BP

BEER COMBAT - na tuto férovku vyzývá nižší hodnost tu vyšší, nebo alespoň stejnou hodnost. Vyzvaný musí
nabídku příjmout. Souboj lze odložit na později jen pokud s tím souhlasí vyzyvatel. Férovka musí být pod dohledem
Beermana aby byla oficiální a platná! Postup: oba dostávají do ruky BB, za které dostávají automaticky oba
standardně 1 BP. Po férovce získá vítěz další 1 BP navíc a prohraný obdrží 1 PP (takže prohraný jednoduše vypije
půllitr nebodovaně). Pokud někdo ztratí na férovkách dohromady 3 PP (tedy 3 prohry), nemusí už další BC
absolvovat. Naopak voják, který opakovaně na férovkách vítězí, nemůže nasbírat víc jak 7 BP! Vyšší hodnost
nemůže za výzvu do BC nižší hodnost potrestat. Spící osobu nelze vyzvat!

SUPER BEER COMBAT - tato férovka je čistě dobrovolná a je možno ji vykonat jen v případě, že se oba
protihráči na účasti dobrovolně shodli. Férovka musí být pod dohledem Beermana aby byla oficiální a platná!
Postup: oba dostávají do ruky 2x BB v tupláku, za které dostávají oba dva automaticky standardně 2 BP. Po
férovce získá vítěz další 3 BP navíc a prohraný obdrží 2 PP (takže prohraný jednoduše vypije tuplák nebodovaně).
V Super Beer Combatu nelze získat víc, než dvě vítězství... zkrátka, pokud někdo vyhraje dva Super Beer Combaty,
nemůže se už dalšího Super Beer Combatu účastnit. Poznámka: Super Beer Combat se oproti Beer Combatu
vyplatí, protože v jednom souboji Super Beer Combatu lze získat o jeden bod víc, než ve dvou Beer Combatech a
případná prohra - ztráta bodů, je v obou případech stejná, což je motivující!

BEER SQUAD - Pivní Jednotka! Účast je povinná pro všechny sestavené týmy... V nekonkrétní čas po obědě bude
ohlášen blížící-se pivní útok a velitelé týmů musí rychle sestavit ten nejlepší tým (jednotku o sestavě muži a
minimálně 1 žena). Jejich velitel musí jít příkladem a povinně být členem týmu! Bude rozlosováno, které týmy se
proti sobě půl hodiny po ohlášení útoku postaví. Každý člen vítězného týmu si odnese za vypité pivo bod navíc,
prohraný tým si odnese jen body za vypité pivo. Pokud velitelé nesestaví svůj tým do časového limitu, celý jeho
tým musí čelit dvouhodinové abstinenci (2 hodiny mu nebude podán BB). Pokud velitel nemá ve své sestavě
ženu/muže, může se souhlasem velitele konkurenčního týmu sáhnout do jeho sestavy, s tím, že bude akceptováno,
že touto ženou/mužem získaný bod, přibude jí/jemu, potažmo konkurenčnímu týmu. Postup hry: Zbytek vojska
dohlíží jako rozhodčí! Týmy se postaví čelem k sobě. Bude odstartováno. První začnou pít. Po dopití otočí půllitr
vzhůru nohama, aby bylo vidět, že nic nezbylo. Teprve po otočení půllitru začíná pít následující voják. Otočením
posledního půllitru se tým stává vítězným! Když jsou více než 2 týmy, hraje se na semifinále a finále.

LABOUNIAN RUN - běh Labouní. Není povinný. V 18:00 se začíná v základně. Úkol zní jasně - dostat se bez
podpory dopravních i nedopravních prostředků - tedy pouze a jedině pěšky - na druhý konec obce a stejným
způsobem zpět do základny. Po absolvování celé trasy získá zúčastněný 3 BP. Pokud účastník nedojde do určeného
bodu do 18:30, nemá nárok na již zmíněné 3 BP. Nápoj je možné si vzít sebou.



OPEN THE FUCKING BOTTLE - voják, který co nejoriginálnějším způsobem otevře pivko. Hodnotí Beerman a
všichni velitelé týmů. Účast povolena všem od hodnosti vojín až po hodnost plukovník. Účast je dobrovolná.
Vítězství může získat jen jeden voják. Za vítězství se připisuje 1bod. V případě vylití piva, přichází voják
standardně o bod. Čas soutěže vyhlásí s dostatečným předstihem Beerman. Zákaz otevírání piva zubama!



AWARDS (OCENĚNÍ, KTERÉ LZE ZÍSKAT)

ULTIMATE BATTLE OF LABOUŇ WINNER & SUPREME COMMANDER - ocenění vrchního velitele obdrží ten, kdo
splní následující:
ZÁKLADNÍ PODMÍNKY:
• 1. Získat nejvíc bodů ze všech
• 2. Účast na "LABOUNIAN RUN"
• 3. Potvrzení k předání ceny od Beermanů,, že jste byli po celou dobu operace čestní a poctiví
• 4. Účast na minimálně jedné pivní férovce - "BEER COMBAT"
• 5. Hlasovat pro "BEST LOOKING SOLDIER" a "MISS BATTLE"
• 6. Osobní účast při předání ceny v sobotu v 09.00
Důležitá poznámka:
• V případě splnění všech hlavních podmínek (1-6) je vítězství neoddiskutovatelné a platné.
• V případě shody ve všech bodech a shody ABS rozhodne o vítězi finální SUPER BEER COMBAT.
• Trestné body (PP) nejsou překážkou k obdržení ocenění

3 TIMES WINNER HATTRICK AWARD - velmi exkluzivní ocenění! Obdrží ten, kdo třikrát po sobě vyhraje
ULTIMATE BATTLE OF LABOUŇ WINNER & SUPREME COMMANDER!

FASTEST DRINKER AWARD - vztahuje se k soubojům Beer Combat. Toto ocenění obdrží ten, kdo bude s pomocí
BEER CAM vyhodnocen jako nejrychlejší exař. Vyhrává jen jedna osoba.

ALCOHOLIC AWARD - obdrží ten, kdo vypije nejvíc BB ze všech vojáků. V případě shody o zasloužené ocenění
rozhodne vzájemný rozhodující "BEER COMBAT", jde-li zároveň o shodu v ABS, tedy o finální souboj o Ultimate
Battle of Labouň Winner & Supreme Commander, rozhodne o o ceění “SUPER BEER COMBAT”. Vyhrává jen jedna
osoba. Součástí ocenění je i vedlejší věcná cena!

BEER COMBAT WINNER AWARD - obdrží ten, kdo vyhraje nejvíc pivních soubojů "BEER COMBAT". V případě
shody o zasloužené ocenění rozhodne vzájemný rozhodující "BEER COMBAT". Vyhrává jen jedna osoba.

SUPER BEER COMBAT AWARD - obdrží ten, kdo se zúčastní minimálně jednoho z pivních soubojů "SUPER BEER
COMBAT". Pouze účast v souboji stačí pro získání tohoto ocenění. Majitelů tohoto ocenění může být více.

BEST LOOKING SOLDIER AWARD - nejstylověji oblečený a vybavený voják v základně (období, realističnost
atd.). Obdrží ten, kdo získá nejvíc hlasů od ostatních. V případě shody počtu hlasů obdrží ocenění všichni se
stejným počtem hlasů. Za získání tohoto ocenění jsou 3 BP. Dále získají 2 BP a 1 BP ti, kteří se umístili na druhém
a třetím místě.



MISS BATTLE AWARD - nejroštěnkóznější army žena v základně. Obdrží ta, která získá nejvíc hlasů od ostatních.
V případě shody počtu hlasů obdrží ocenění všechny se stejným počtem hlasů. Za získání tohoto ocenění jsou 3
BP.

CAREERIST AWARD - obdrží ten, kdo ze všech vojáků postoupí o nejvíc BP vzhůru. V případě shody počtu BP, o
které postoupili, obdrží ocenění všichni. Na toto ocenění nemá nárok osoba, která byla před operací dobrovolně
degradována.

HISTORICAL HERITAGE SPECIAL AWARD - obdrží ten, kdo přijde s výbavou, která má historickou hodnotu.
Cenu udělují, po svém pečlivém uvážení, Beermani. Jedinců může být více. Za získání tohoto ocenění jsou 3 BP, ale
BP jsou sdílené s "BEST LOOKING SOLDIER", takže pokud tato osoba dostane v "BEST LOOKING SOLDIER" 3 BP,
nemá už nárok na další BP za "HISTORICAL HERITAGE SPECIAL". Jinými slovy - "BEST LOOKING SOLDIER" je
nadřazené ocenění a "HISTORICAL HERITAGE SPECIAL" jen doplňuje BP do maxima 3 BP.
"BEST LOOKING SOLDIER" 3 BP => 0 BP za "HISTORICAL HERITAGE SPECIAL"
"BEST LOOKING SOLDIER" 2 BP => 1 BP za "HISTORICAL HERITAGE SPECIAL"
"BEST LOOKING SOLDIER" 1 BP => 2 BP za "HISTORICAL HERITAGE SPECIAL"
"BEST LOOKING SOLDIER" 0 BP => 3 BP za "HISTORICAL HERITAGE SPECIAL"

NONSTOP DRINKER AWARD - obdrží ten, kdo má doloženo, že po celou dobu operace (24 hodin) nespal ani
minutu a byl při zahájení i ukončení operace. Majitelů tohoto ocenění může být více.

BEER GIRL AWARD - obdrží ta army žena, která vypije nejvíc BB ze všech žen. V případě shody počtu vypitých
BB o ocenění rozhodne "BEER COMBAT". Vyhrává jen jedna osoba.

BEST BEERFIE AWARD - obdrží ten, kdo během celého roku vyfotí nejlepší selfíčko s pivem. Podmínkou je, že
fotografii musí sdílet na Facebooku pod hashtagem #battleoflaboun a fotografie musí obsahovat alespoň jedno
pivo. Beerfiečko taky znamená, že fotografovaný subjekt nesmí být focen z pohledu třetí osoby. Platná jsou pouze
vlastnoručně focená beerfiečka sama sebe, nebo sebe a další skupiny lidí. Zasílat Beerfiečka může každý do 31.07.
do 24:00.

EXTRA DONATOR - obdrží ten, kdo mimořádně sponzoruje akci Battle of Labouň alespoň 100Kč. Částka musí být
předána hlavnímu Chief Beermanovi, aby mohla být oficiálně zapsána.

SURPRISE MOTHERFUCKER - obdrží ten, kdo během akce udělá, nebo docílí něčeho naprosto neočekávaného.
Na tomto ocenění se domlouvají Beermani. Ocenění může získat jen jeden člověk.



POČET BODŮ ABS A PŘÍSLUŠNÉ HODNOSTI

01 PRIVATE
02 PRIVATE FIRST CLASS
03 CORPORAL
04 SPECIALIST
05 SERGEANT
06 STAFF SERGEANT
07 SERGEANT FIRST CLASS
08 MASTER SERGEANT
09 FIRST SERGEANT
10 SERGEANT MAJOR
11 COMMAND SERGEANT MAJOR
12 SERGEANT MAJOR OF THE ARMY
14 2ND LIEUTENANT
16 1ST LIEUTENANT
18 CAPTAIN
20 MAJOR
22 LIEUTENANT COLONEL
24 COLONEL
30 BRIGADIER GENERAL
32 MAJOR GENERAL
35 LIEUTENANT GENERAL
38 GENERAL
40 GENERAL OF THE ARMY
48+ HOVADO OF THE LABOUŇ ARMY


